ООО НПК "МИКРОФОР"
                                           83117-21
ГИГРОМЕТР ИВА-11
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ЦАРЯ.2772.011 РЭ
 1
1. ВВЕДЕНИЕ
1.1. Настоящее руководство по эксплуатации, объединенное с

без обозначения – 1 м,
Хм – Х метров, где Х – длина трубки.
Пример обозначения гигрометра при заказе:
ИВА-11-1-Б-Ф
- гигрометр ИВА-11 с преобразователем точки росы/инея ДТР-1-СМ (диапазон
измерений точки росы/инея от -60 до +20°С), пробоотборным устройством ПДВ-8 с
фитингом CAMOZZI 1511 6/4-1/8, полиэтиленовой трубкой длиной 1 м, входным
фильтром тип Б и фитингом CAMOZZI 1511 6/4-1/8 для подключения гигрометра к
линии с газом.
4.2. Комплект поставки гигрометра приведен в таблице 4.
Таблица 4
№
п/п
Наименование изделия или
документа Обозначение Кол-во Приме-
чание
1 Гигрометр ИВА-11 ЦАРЯ.2772.016 1 шт. (1)
2 Гигрометр ИВА-11.
Руководство по эксплуатации ЦАРЯ.2772.016 РЭ 1 экз.
3
Преобразователь точки
росы/инея ДТР-1-СМ.
Руководство по эксплуатации
ЦАРЯ.413614.001-
001 РЭ 1 экз. (2)
 5
Таблица 4 (продолжение)
№
п/п
Наименование изделия или
документа Обозначение Кол-во Приме-
чание
4
Преобразователь точки
росы/инея ДТР-1-СМ-М.
Руководство по эксплуатации
ЦАРЯ.413614.001-
014 РЭ 1 экз. (2), (4)
5
Преобразователь точки
росы/инея ДТР-3-СМ-М.
Руководство по эксплуатации
ЦАРЯ.413614.001-
03 РЭ 1 экз. (3), (4)
6
Пробоотборные устройства
ПДВ. Руководство по
эксплуатации
ЦАРЯ.2748.00Х РЭ 1 экз. (9)
7 Транспортный колпачок
М20´1,5 с осушителем ЦАРЯ.4180.006-01 1 шт. (3)
8 Трубка из нержавеющей стали
3´0.5mm  1 м (4), (8)
9 Штуцер Hy-Lok CMC-3M-2R 2 шт. (4), (7)
10 Фильтр тип А  1 шт. (4), (9)
11 Трубка полиэтиленовая CAMOZZI TPE 6/4 1 м (5)
12 Трубка фторопластовая CAMOZZI PTFE 6/4 1 м (5), (6),
(8)
13 Фитинг CAMOZZI 1511 6/4-
1/8 2 шт. (5), (7)
14 Фильтр тип Б  1 шт. (5), (9)
15 Кабель miniUSB  1 шт.
16 Адаптер питания 5V DC, 1A  1 шт.
17 Разъем для подключения по
цифровому выходу GX12-4 1 шт. см.
п.6.5
18 Преобразователь интерфейса
ПИ-1С (RS-485/USB) ЦАРЯ.468152.001 1 шт. (9)
19 Компакт-диск с программным
обеспечением «ИВА-12-14-16»  1 шт. (9)
20 Упаковка ЦАРЯ.4170.006 СБ 1 шт.
Примечания:
(1) – исполнение гигрометра указывается при заказе;